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Beretning for året 2024 til brug for GF den 4. marts 2024 

Årsberetning 2024-2025 

 

Ved sidste års generalforsamling blev bestyrelsen udvidet fra 5 til 7 personer i takt 
med at foreningens geografiske område blev udvidet til at omfatte området helt ned 
til Vandborg Smedeby og området helt ud til og med Dybe Kirkeby.  

Den geografiske udvidelse har været vigtig udadtil, men det har også været en 
gevinst for bestyrelsesarbejdet. Lars Frimor, der bor på Knakkervej og Dan Søgård 
Ditlevsen, der bor i Dybe Kirkeby, blev valgt ind ved sidste års generalforsamling, og 
er kommet med god energi og gode kompetencer og bidrag til bestyrelsesarbejdet. 

Efter sidste generalforsamling konstituerede vi os i bestyrelsen med mig som valgt 
formand og SOME ansvarlig, Allan Berg som næstformand, Frederik Andreas 
Jørgensen som kasserer og kontingentansvarlig, Mette Trolle Rasmussen som 
sekretær, Ida Kristine, Lars Frimor og Dan Søgård Ditlevsen som 
bestyrelsesmedlemmer. Gitte Storgaard og Brian Skriver blev valgt som suppleanter. 

 

INDFLYDELSE OG SYNLIGHED 

Udvidelsen af geografien i foreningen var en konsekvens af kommunens planer om 
VE-anlæg. 

De planer satte fokus på nødvendigheden af at vi ude i de små samfund sørger for at 
organisere os i fællesskaber, så vi rent faktisk har noget at skulle have sagt, hvis de 
kommer med flere VE-planer eller lignende. 

Vi har brug for at kunne gøre os synlige og for at kunne skabe indflydelse. 

Jeg nævnte fx på sidste generalforsamling, at der var igangværende anlægsplaner i 
området mellem Bonnet og Ramme. Anlægsplaner, som var grunden til at Skovgaard 
ansøgte om udvidelse af vindmølleparken ved Ærtbjergvej. 
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Selvom Skovgaards projektplaner måske pt. forekommer en anelse diffuse, og 
selvom der heller ikke er nyt om erhvervsplanerne herude, så skal vi ikke regne med 
at planerne er lagt i graven. De hviler sig bare, og derfor er det fortsat relevant at 
holde øje med udviklingen og sikre os indflydelse, når der kommer skred i 
planlægningen.  

Sådan noget som indflydelse er jo ikke bare noget, der kommer over natten. 
Indflydelse skal bygges op. Det er en proces, og man skal i den proces vise, at man er 
nogen, fordi man vil noget. Der synes jeg, at vi er på vej hen. Til at blive en landsby 
og et område, der bliver set og husket, når der sker noget. Og det er vigtigt. 

 

LOKALRÅDET 

Når man sidder som formand i en borgerforening, sogneforening eller 
beboerforening i Lemvig Kommune, har man også en plads i Lokalrådet.  

Lokalrådet er derfor en slags paraplyorganisation for de små samfund i kommunen.  

Lokalrådet var fx vigtig, da kommunen åbnede for mulighederne for at udvikle VE-
anlæg. Her var det i regi af Lokalrådet, at vi krævede at de lokale områder også 
skulle kunne sige nej tak for VE-anlæg, og have en forhandlingsret. 

Apropos indflydelse så er jeg netop blevet valgt til formand for Lokalrådet, som også 
er med til at bidrage til den indflydelse, som vi som lille og til tider glemt 
Lokalsamfund i Bonnet og Omegn har brug for. 

Jeg arbejder pt. sammen med Lokalrådets bestyrelse om at lægge en mere proaktiv 
linje for Lokalrådet, da det jo er herude i kommunens landområder, at vi mister 
beboere. I selve Lemvig by og i kommunens større byer holder de indbyggerantallet 
nogenlunde status Quo, mens vi bløder medborgere i de mindre landsbyer og 
landområder. Det er vi nødt til at gøre noget ved i fællesskab, og det ser jeg ske via 
bl.a. Lokalrådet. 

 

ARRANGEMENTER 

Foreningen har igen i det forgangne år stået for en del arrangementer i 
fællesskabets tegn: 

Den årlige affaldsindsamling 
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Sankt Hans festen blev afholdt med afbrænding af bål, og hvor Steffen Damsgaard 
var årets båltaler 

Julemanden kom til byen med toget den 15. december til stor glæde for en masse 
børn og voksne 

Den 23. december sang vi om juletræet og ønskede hinanden god jul med stor 
opbakning 

Det første halve år sørgede Karin og Christina løbende for fredagscaféer med succes, 
og efter at Karin måtte koncentrere sig om helbredet, tog Inger Marie over, og 
hende og Christina har så gennemført fredagscafeerne det sidste halvår af 2024. Og 
tak for det! 

 

BYFORNYELSESPROJEKTET 

I byfornyelsesprojektet kan vi nu endelig begynde at se udformningen af projektet.  

Vi havde det sidste møde i arbejdsgruppen den 2. oktober 2024, hvor 
landskabsarkitekten deltog og fremlagde hendes bud på projektet ud fra, hvad vi 
havde drøftet i arbejdsgruppen.  

På mødet kom vi med vores sidste bemærkninger, inden projektet skulle på Teknik 
og Miljø Udvalgsmøde den 28. oktober 2024.  

Kommunen ville have startet projektet op i november 2024, men som I kan se, er 
første spadestik først taget her for et par dage siden.  

Til gengæld går det stærkt nu, og måske holder sluttidspunktet, som er sat til foråret 
2025. 

For lige kort at ridse projektet op, så bliver der her på Rammevej 3 og 5, hvor de 
arbejder pt., lavet 

1. en fortsættelse af gangstien, så der kommer flisegang fra Rammevej og hele 
vejen ind til klubhuset 

2. Der bliver lavet et overdækket madpakkested omkranset af en jordvold, der 
bliver en miniudgave af vikingeborgens ringvold. 

3. Så har vi ønsket flere legeredskaber 
4. Der kommer en hæk og træer ud mod vejen, så legepladsen bliver indrammet 

og afgrænset. 
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På bøgelundvej 19 er de også gået i gang. Her bliver der lavet: 

5. Espalier i forskellig højde og form 
6. stier på tværs af grunden 
7. Bord/bænkesæt 
8. blomstereng 
9. Afgrænsning af grunden med træer og hæk/buske (eg og spiræa) 

Herudover bliver den gamle købmandsgrund på Bøgelundvej 15 og den gamle 
Centralgrund på Bøgelundvej 20 og 22 også omkranset af egetræer og spiræa, så der 
kommer en visuel sammenhæng gennem byen. 

Byfornyelsesprojektet består som tidligere nævnt af en samlet pulje på 1.750.000 
kr., hvoraf ca. 1 mio kr. går til udvikling af legepladsområde og forskønnelse af de 
nedrivningstomter, der er i byen. Herudover er der en særskilt pulje, der er 
øremærket klimaskærmsforbedringer. Denne pulje har været åbnet én gang, men 
da der fortsat er penge i den, skal vi finde ud af, hvad vi gør med dem. Pengene er 
stadig øremærket til Bonnet. 

I forbindelse med byfornyelsen er der løbende blevet set på den forfaldne del af 
boligmassen i Bonnet, hvilket som bekendt har ført til nedrivning af hhv. 
Bøgelundvej 19 og 20. 

Der kan potentielt være flere midler at hente, hvis det fx lykkes en dag at købe 
stationsbygningen. Her kan der være mulighed for at søge op til 900.000 kr. til at 
renovere bygningen for, hvis vi fx skal bruge den til fælleshus eller lignende. Men 
det kommer vi tilbage til under nogle af de næste punkter på dagsordenen. 

Jeg har hørt lidt på vandrørene, at der var en undren over, hvor de penge var henne. 
Her skal jeg berolige med, at pengene jo ikke er overført til os. Det bliver de heller 
ikke. De står på kommunens konto, og administreres af kommunen.  

 

ØVRIGE PROJEKTER 

Udover byfornyelsesprojektet arbejder vi fortsat på andre projekter.  

Projekt shelterplads er afsluttet i sin første fase, da der nu er kommet et shelter. 
Anden fase af det projekt indebærer indretning af selve shelterpladsen med bålsted, 
læforanstaltninger mv., som ikke er planlagt endnu. Det må man gerne komme med 
idéer til. 
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Projekt Vikingeborg er også afsluttet i sin første fase, dvs. selve ringvolden.  

Fase 2 af projektet er at sætte træpalisade på volden, i hvert fald mod vest. Det er vi 
i gang med at forhandle penge hjem til via den grønne pulje, der er åbnet nu.  

Det er Vejling Projektet, der giver ca. 700.000 kr. til at arbejde med i de 
lokalområder, der grænser op til projektet. Problemet er blot, at det er blevet 
politisk bestemt, at det åbenbart også tæller Bøvling, Fjaltring, Trans, Ferring og 
Lomborg – altså udover Dybe, Bonnet og Ramme, som jo er nærmeste naboer til 
projektet, så lige pludselig er der altså ikke så mange penge til de enkelte 
lokalområder. 

Vi har deltaget i det første møde om fordelingen af puljemidlerne. På det møde 
lavede vi en nogenlunde afgrænsning af hvilke projekter, der har tænkt sig at søge.  

Vi har så planer om at sætte os sammen og forhandle på plads internt hvem der skal 
have hvad, hvorefter vi regner med at fordelingen af midlerne vil komme til at rette 
sig efter det.  

Da fase 2 i Vikingeborgprojektet kan være svært at søge penge til i andre fonde, går 
vi efter at søge dem i de grønne puljemidler.  

Projekt Vikingeborg er samtidig et alsidigt projekt, der kører i samarbejde med 
Lemvig Gymnasium, Lemvig Kommune, Aarhus Universitet og Region Midtjylland. 

Der er bl.a. blevet søgt penge hjem fra Region Midtjylland til brug for dels at få de 
helt grundlæggende juridiske aspekter på plads med hensyn til etableringen, dels til 
workshop og formidling via Lemvig Gymnasium, og dels til at sikre omtale heraf til 
gavn for byen og for kommunen i det hele taget. 

Der er allerede afholdt workshop med Lemvig Gymnasium, og der er pt. 
korrespondance med Region Midtjylland om vi kan bruge midlerne til at arrangere 
et stort vikingemarked og åbningsfest. 

Det er fortsat Frederik, der er projektleder på projektet, og måske kommer han selv 
ind på mere omkring projektet under gennemgangen af regnskabet, og ellers kan 
spørgsmål af mere konkret karakter til selve projektet rettes til ham. 

I forlængelse af projekt vikingeborg er der fortsat planer om at bygge en stavkirke. 
Vi har allerede det grundlæggende materiale til at kunne ansøge ud fra, bortset fra 
et fuldstændigt budget. Projektet ligger dog noget ude i fremtiden, da det giver 
mest mening at være et par faser længere henne ift. vikingeborgen. Stavkirken er 
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dog et af de projekter, som jeg personligt glæder mig allermest til at realisere. Dels 
fordi det giver os mulighed for endelig at få en kirke i Bonnet, og dels fordi planerne 
om en stavkirke giver rigtig meget genlyd rundt omkring, herunder har biskoppen 
allerede sagt ja til at indvie den. 

Herudover har vi stadig planer om at få lavet et handicaptoilet, der er offentligt 
tilgængeligt for brugerne af sheltere og legeplads. Til dette projekt har Frederik 
allerede fået tilsagn fra to fonde, men desværre også et afslag. Dvs. at der fortsat 
mangler noget finansiering, før vi kan sætte det projekt i gang. Projektet har dog 
fået fornyet energi pga. mulighed for at søge LAG-midler, så vi håber at kunne 
realisere det på et tidspunkt.  

Det er også et projekt, som mange af jer spørger til, hvilket jeg godt kan forstå – 
fordi der jo skal være adgang til toilet, når man er på legeplads eller bruger 
shelteret. Derfor har vi overvejet, at vi åbner til et eller to toiletter her i klubhuset, 
hvis det bliver nødvendigt. Så skal vi blot kunne låse af til de øvrige rum. 

Så er der også godt gang i at få projekt hundeskov realiseret. Der er indhentet 
realistisk tilbud fra PODA Hegn, hvor der er søgt flere fonde, og lige nu mangler 
Kristina at få ca. halvdelen af pengene hjem. Desværre kom der et afslag fra Nordea-
Fonden, hvilket har ledt til at vi i aften skal behandle vedtægtsændringer, 
simpelthen fordi Nordea-Fonden har vurderet, at vores vedtægter ikke var 
almennyttige nok til at de kunne støtte os. Men det vender vi tilbage til i et at de 
næste punkter på dagsordenen. 

Vi forsøger derfor også at få de sidste penge hjem til hundeskoven via Grøn 
Puljemidlerne. Så må vi se, hvad der lykkes. 

Det er Kristina og Lars der er tovholdere på projekt hundeskov, så hvis der er 
spørgsmål til det projekt af mere konkret karakter, er jeg sikker på, at I er velkomne 
til at spørge dem. 

Hvis der er spørgsmål til grøn puljemidlerne, herunder hvis der er nogen, der sidder 
med et projekt, der skal med der, er man velkommen til at komme til mig. 

Ellers er der hele tiden nye projekter på vej, og vi skal jo behandle nogle af dem på 
senere punkter på dagsordenen. Det drejer sig om at vi gerne vil have et større 
fælleshus enten ved udvidelse af klubhuset eller ved evt. erhvervelse og 
istandsættelse af stationsbygningen, vi skal drøfte hvad vi vil med 
vandværksbygningen på Hjulmagervej 1, og hvad vi kan bruge Hjulmagervej 10 til, 
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som vi regner med bliver erhvervet endeligt af borgerforeningen indenfor den 
nærmeste fremtid, og så vil vi stadig gerne have et alternativ til vores maskiner i 
form af det gamle klubhus. 

***** 

I det kommende bestyrelsesår får vi derfor også travlt. Alle projekterne fortsætter 
jo. 

Aktivitetsmæssigt er der planlagt affaldsindsamling i weekenden den 5.-6. april, hvor 
I gerne må sætte kryds i kalenderen. 

Vi regner herudover med at kunne holde vikingemarked/fest i sensommeren, men 
det afhænger af Region Midtjyllands tilsagn, og så har vi også andre spændende 
ideer til aktiviteter af lidt mere voksen karakter hen over året. 

Til sidst vil jeg runde af med at takke alle de gode kræfter, der på hver deres måde 
bidrager til at vi som lille landsby og område overhovedet har et fællesskab med 
aktiviteter og fællesarealer, som vi kan deltage i og bruge.  

Vi hører til enhver tid også gerne, hvis der er flere, der gerne vil bidrage. Fx mangler 
vi, i Karins fravær, rengøring til klubhuset og hvis nogen vil stå for arrangementer i 
regi af borgerforeningen, modtages det også med kyshånd. 

 

På bestyrelsens vegne – tak for ordet. 

 

 

Maria Kiesbye Damborg, formand 

 


